DIÁRIO OFICIAL Nº 33297 21Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 001/2017.
OBJETO: Iluminação Fotovoltaica para as pontes do Rio Guamá,
Rio Acará e Rio Moju, na Rodovia PA-483, sob jurisdição dos 1º
e 4º Núcleos Regionais.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data de Abertura: 23/02/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

26.782.1435.7433 449051 0124000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 20 de janeiro de 2017.

Protocolo: 139472

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Distrato de Servidor Temporário
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais,
resolve:
Distratar o Contrato Temporário de SAYRON HIGOR LIMA
GONÇALVES, Com efeito, a contar de 23/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 139553

ERRATA
.

NUMERO DE PUBLICAÇÃO: 139081.
Onde se lê: Consoante autorização no dia 03/11/2016, contida
no Processo nº 2016/381693 de 19/09/2016,
Leia-se: Consoante autorização, contida nos Processos
nº 2016/381693, Processo nº 2016/410853 e Processo nº
2016/453565.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 139551

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Contrato nº 01/2017.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará -ARCON-PA- Empresa Telemar Norte Leste S.A.
Órgão participante da Ata de Registro de Preço nº 04/2016
referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2016 – SEAD/PA.
Objeto: Serviços de Telefonia Fixa de Discagem Direta Gratuita
– Serviço de 0800.
Vigência: 13.01.2017 a 12.01.2018.

Dotação Orçamentária: 80.201.04.122.1297.8338-420008338C/
E – 0261 – 339039.
Valor: Estimado anual de R$ 15.000,00.
Foro: Belém-Pa.
Data da assinatura: 13.01.2017.
Ordenador de despesa responsável:
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Endereço Contratado: Rua do Lavradio,
nº 71, 2º andar, Bairro Centro, Rio de
Janeiro/RJ – CEP: 20.230-070.

Protocolo: 139762

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 011 DE 17 DE JANEIRO  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº
2016/518852;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora LENI MARIA NERY
SAMPAIO GOUVEA, matrícula 22.683/1, ocupante do cargo de
Assessor de Imprensa, no período de 02/01/2017 a 28/02/2017
correspondente ao triênio 2000 a 2003.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 139520
PORTARIA Nº 013 DE 17 DE JANEIRO  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº
2016/302688;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora ROSINETE VIDAL
DE CARVALHO, matrícula 5009146/1, ocupante do cargo
de Auxiliar Técnico, no período de 02/02/2017 a 31/03/2017
correspondente ao triênio 2002 a 2005.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 139517

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 005/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:. Participar de reunião com associações locais  e rep-
resentantes das prefeituras e realizar visita as regionais de Re-
denção e Marabá.
DESTINO: Tailândia; Goianésia; Nova Ipixuna, Jacundá; Marabá;
Moju; Eldorado; Xinguara; Rio Maria e Redenção/PA     PERÍODO:
23 a 26/01/2017
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diária
BENEFICIÁRIO: Giovanni Correa Queiroz
CARGO: Secretário de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra ( em
exercício)
DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 006/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: .Conduzir 0o Sr. Secretário que irá participar de re-
união com associações locais  e representantes das prefeituras e

realizar visita as regionais de Redenção e Marabá.
DESTINO: Tailândia; Goianésia; Nova Ipixuna, Jacundá; Marabá;
Moju; Eldorado; Xinguara; Rio Maria e Redenção/PA     PERÍODO:
23 a 26/01/2017
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diária
BENEFICIÁRIO: Marcelo Pinto de Almeida
CARGO: Motorista      ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra ( em
exercício)

Protocolo: 139672

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO Nº:
006/2015-ITERPA
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA -
CNPJ: 05.089.495/0001-90
CONTRATADO: C.P. COMÉRCIO SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA-
EPP -  CNPJ: 83.347.096/0001-96
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.58, INCISO II, ART.66 E 67 DA
LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES.
CONTRATO Nº: 006/2015 - OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA EM AUTOS
FISCAL: RAIMUNDO PACHECO   LOTAÇÃO: GLT   MATRÍCULA:
3161595/3
SUPLENTE: CHARLES PEREIRA LOTAÇÃO: GLT   MATRÍCULA:
54188779/4
DATA ASSINATURA: 18/01/2017 – DANIEL NUNES LOPES –
PRESIDENTE ITERPA

Protocolo: 139646

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 103/2016 – ADEPARÁ de 19 de janeiro de
2017.
O Diretor da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e com base no que
dispõe os artigos 199, 204, e 205 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONSIDERANDO a instauração do Processo Administrativo
Disciplinar através da Portaria nº 10.389/2016, publicada
no DOE nº 33.255 DE 22/11/2016 referente aos atos e fatos
constantes nos autos do processo nº 2016/287021, em face ao
suposto abandono de cargo e seus conexos.
CONSIDERANDO a complexidade do feito;
CONSIDERANDO o memorando nº 08/2016-CPAD, de
19/01/2017, E-Protocolo nº 2016/287021, o qual requer a
prorrogação do prazo por mais 60 (sessenta dias);
CONSIDERANDO o disposto no Art. 208, § 1º da Lei nº
5.810/94-RJU, que deixa critério da administração a prorrogação
do prazo do Processo Administrativo Disciplinar por mais (60)
sessenta dias.
RESOLVE:
PRORROGAR: o prazo da conclusão do Processo Administrativo
Disciplinar nº 2016/408411, por mais 60 (sessenta) dias, com
base no art. 208, § 1º da Lei nº 5.810/94.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Registre, publique-se e cumpra-se.
Luciano Guedes
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 139535